ladif s'aggrave d'autant plus que notre âme s'abstient davantage de l'usage de cet aliment plein de douceur. Elle a d'autant moins d'appétit pour les jouissances intérieures qu'elle a perdu depuis plus longtemps l'habitude de les goûter. Aussi, par suite de notre dégoût, nous dépérissons et nous sommes épuisés par une funeste et longue privation. Et parce que nous ne voulons pas goûter au dedans la douceur qui nous est préparée, nous aimons au dehors cette faim qui nous rend malheureux.

AUX LAUDES

et pour les Petites Heures

Tout comme au jour de la Fête. p. 133, excepté ce qui suit :

Capitule. — I Jean 3, 13-14

CARISSIMI : Nolíte mirá-
ri, si odit vos mundus.
Nos scimus quóniam
translátí sumus de morte
ad vitam, quóniam dilí-
gimus fratres.

ÿ. Panem cæli dedit eis,
allelúia. ʀ. Panem Ange-
lórum manducávit homo,
allelúia.

· *Ad Bened. Ant.* Homo
quidam * fecit cœnam

TRÈS chers : Ne vous éton-
nez pas si le monde
vous hait. Nous savons que
nous avons été transférés
de la mort à la vie, parce que
nous aimons nos frères.

ÿ. Il leur donna le pain
du ciel, alléluia. ʀ. L'homme
a mangé le pain des Anges,
alléluia.

A Bénéd. Ant. Un homme
fit un grand festin et invita

magnam, et vocávit multos : et misit servum suum hora cœnæ dícere invitátis, ut venírent, quia ómnia paráta sunt, allelúia.

beaucoup de convives : et il envoya son serviteur, à l'heure du souper, dire aux invités de venir, car tout est prêt, alléluia.

Oraison

SANCTI nóminis tui, Dómine, timórem páriter et amórem fac nos habére perpétuum : quia nunquam tua gubernatióne destítuis, quos in soliditate tuæ dilectiónis instítuis. Per Dóminum.

FAITES, Seigneur, que nous ayons toujours la crainte et en même temps l'amour de votre saint nom, parce que jamais vous ne cessez de diriger ceux que vous établissez dans la solidité de votre amour. Par Jésus-Christ Notre Seigneur.

Et l'on fait Mémoire de l'Octave :

Ant. Ego sum panis vivus, qui de cælo descendi : si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in ætérnum, allelúia.

ŷ. Posuit fines tuos pacem, allelúia. R̄. Et ádipe fruménti sátiat te, allelúia.

Ant. Je suis le pain vivant, descendu du ciel ; si quelqu'un mange de ce pain, il vivra éternellement, alléluia.

ŷ. Il a mis la paix sur tes frontières, alléluia. R̄. Et de la fleur du froment, il te rassasie, alléluia.

Oraison

DEUS, qui nobis sub Sacraménto mirábili passiónis tuæ memóriam reliquisti : tríbue, quæsumus, ita nos córporis et sánguinis tui sacra mysteria venerári ; ut redemptionis tuæ fructum